ת"פ 10158-01-16 משטרת ישראל תביעות- שלוחת רמלה נ' אבו לילה
בפני כבוד השופטת, סגנית נשיאה פרנקל (שיפמן) ליאורה

בעניין: משטרת ישראל תביעות- שלוחת רמלה המאשימה

נגד
עבאדה אבו לילה
הנאשם

### הכרעת דין

### כתב האישום:

כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של גניבת רכב, עבירה לפי סעיף 413 ב' לחוק העונשין התשל"ז - 1977.

בעובדות כתב האישום נטען כי ביום 30.4.14, בשעה 02:00 או בסמוך לכך, גנב הנאשם רכב מסוג מיצובישי מספר רישוי 5599902 השייך לאור הלל מרחוב עמק איילון 27 במודיעין, בכך שנכנס לרכב ונסע עימו מהמקום.

### מענה הנאשם:

הנאשם כפר בעבירה המיוחסת לו (עמוד 6).

### עקרי הראיות:

ראיות התביעה נסמכות על שני אדנים עיקריים.

באשר לתיבה "בנסיבות המצביעות על כוונה שלא להחזירו לבעליו", במקום לתיבה "כוונה לשלילת קבע" נפסק כדלקמן:

**"נחה דעתי כי נסיבות הענין מלמדות... שהמערערים לא התכוונו להחזיר את ההונדה לבעליה... ואין צורך בהוכחת כוונה לשלילת קבע."** (ראו כבוד השופט קדמי, על הדיון בפלילים חוק העונשין, חלק שני, מהדורה תשס"ו - 2005 עמוד 737).

עוד נכתב בספרו של כבוד השופט קדמי, כי ס"ק (ב), "מיועד לפשט את רכיביה של ה"גניבה" כאשר המדובר ב"רכב", באופן שדי בנטילת רכב והעברתו למקום אחר או לאדם אחר בנסיבות המצביעות על כוונה שלא להחזירו לבעליו כדי לבסס הרשעה בגניבתו, ואפילו נעשה המעשה "באמצעותו של אחר". (ראו שם עמוד 737).

שקר בענין מהותי. 2 שקר המוכח בראיות עצמאיות ולא מכח אי מתן אמון בעדות הטעונה סיוע. 3. שקר

#### **ברור וחד משמעי. 4. שקר המכוון להכשיל חקירה ולהטעות את בית המשפט.**

**שקרים אלה הינם בעלי משקל ראייתי עצמאי ויכולים לשמש כראיית סיוע במקום בו נדרשת כזו" (ראו כבוד השופט קדמי, על הראיות, חלק שני, מהדורה תש"ע 2009 (עמוד 883 , 884).**

בהלכה הפסוקה נקבע כי שקרים של נאשם מהווים תוספת ראייתית משמעותית המגיעה כדי סיוע ודאי שכוחה עימה לשמש "דבר מה נוסף" (עמוד 835).

אמנם על פי ההלכה הפסוקה הענקת כח ראייתי עצמאי לשקרים של נאשם מחייב זהירות מרובה, יחד עם זאת, במקום שנדרשת תוספת לעדות עיקרית יש בכוחם של השקרים לספק את התוספת והם מצטרפים לראיות אחרות העומדות לחובת הנאשם (ראו שם עמוד 836 , 868).

משכך אין ממש בטענה לפיה המשטרה לא טרחה לבדוק ראיות שיהיה בהן כדי להוכיח את חפותו של הנאשם.

לא זו אף זו, " ... מחדל חקירה פירושו, כי עקב רשלנותן של רשויות התביעה... אבדה ראיה בעלת פוטנציאל מזכה, או הוחמצה הזדמנות למצות קו חקירה אשר היה עשוי להועיל להגנת הנאשם" (ראו כבוד השופט קדמי, על הראיות, חלק 4, מהדורת תש"ע - 2009 עמוד 1980).

יחד עם זאת, על פי ההלכה הפסוקה קיומו של מחדל חקירתי אינו מוביל בהכרח לזיכוי הנאשם ויש לבדוק באופן פרטני אם "בהתחשב בתשתית הראייתית הקיימת בתיק, מגיע משקלו של המחדל לכדי יצירת ספק סביר..." (ראו שם

עמוד 1980).

**נקודת המוצא היא כי "היעדרה של ראייה במחדלי רשויות החקירה ייזקף...

מנסיבות הארוע, לטעמי ניתן לקבוע שהנאשם נטש את הרכב באופן שלא היה בכוונתו להחזירו לבעליו, ומשכך אני קובעת כי יסודות העבירה הוכחו.

סוף דבר:

אני מרשיעה את הנאשם בעבירה המיוחסת לו בכתב האישום, עבירה של גניבת רכב עבירה לפי סעיף 413ב' לחוק העונשין, התשל"ז - 1977.

הכרעת הדין ניתנה ביום כ' באלול תשל"ז (11.09.17) בנוכחות הצדדים.

המסמך נחתם היום, כ"א באלול תשל"ז (12.09.17) בהעדר הצדדים.